

Sammen om Rødovre Idé-katalog

Tema 2: Fællesskab og frivillighed Projekt 2: Rammer for netværk og dialog

Idékataloget opstiller idéer til initiativer der skal skabe rammer, der fremmer det gode liv i Rødovre. Med det gode liv menes både sundhed, trivsel og et aktivt socialt liv.

Idéerne skal give borgerne let adgang til **bevægelse i nærmiljøet**, og skabe steder, hvor borgerne kan mødes og danne fællesskaber, hvilket styrker trivslen og modvirker ensomhed. Rødovre bliver et bedre sted at bo, og vi får sundere og gladere borgere. Det styrker sammenhængskraften i kommunen og forebygger sociale problemer, når vi er **Sammen om Rødovre**.

Rammerne for socialt samvær, fysisk aktivitet og netværksdannelse mellem borgerne skal tænkes ind i den overordnede **byplanlægning** og i arbejdet med **lokalplanlægningen** i byudviklingsområderne og derved skabe rammer for mødesteder for borgerne i det offentlige rum.

I dette Idékatalog er oplistet de idéer projektgruppen har arbejdet med fra sommeren 2014, flere af idéerne er opstået på Virksomhedskonferencen i 2013.

Idékataloget indeholder både konkrete idéer til anlægsprojekter og idéer til hvordan arbejdet med at skabe rammer for netværk og dialog implementeres og forankres.

Målgrupperne i de forskellige anlægs-idéer er principielt alle borgere og medarbejdere, der frivilligt og i fælleskab ønsker at mødes i uformelle netværk – primært med bevægelse som omdrejningspunkt.

Kommunikation og inddragelse (borgere, medarbejdere, foreninger m.fl.) skal afklares i forbindelse med arbejdet med den enkelte idé.

Idé 1	Metode til Udvikling af midlertidige byrum.	<p>Arbejde med et koncept for muligheder for at skabe liv i et område under udvikling.</p> <p>Konceptet skal kunne benyttes i fremtiden i Rødovres udviklingsområder.</p> <p>Målet skal være at gøre området attraktivt og synligt allerede inden de nye projekter går i gang.</p> <p>Vi har hele 5 udviklingsområder i Rødovre (se kortbilag fra Kommuneplan s. 19), derfor kunne der være rigtig god mening i at udarbejde et koncept til at udvikle og skabe liv i disse områder.</p> <p>Fokus på de udviklingsområder, hvor udviklingen tager år (ikke Irmabyen, da det forventes at udviklingen her går rigtig stærkt).</p> <p>Udvikling af et midlertidigt byliv i udviklingsområderne vil forhindre at områderne ligger øde og ubenyttede hen, men at de derimod bliver attraktive, synlige og benyttede allerede inden de nye projekter går i gang.</p> <p>Arbejdet med konceptet tænkes udviklet i forbindelse med det daglige arbejde med planlægning i Rødovre Kommune.</p>
Idé 2	Byplanlægning	<p>Rammerne for socialt samvær, fysisk aktivitet og netværksdannelse mellem borgerne skal tænkes ind i den overordnede byplanlægning og i arbejdet med lokalplanlægningen i byudviklingsområderne og derved skabe rammer for mødesteder for borgerne i det offentlige rum.</p>
Idé 3	Trekants-grunden	<p>Natur – sammenhæng med Vestvolden Træstammer til motion, leg og bevægelse Skulpturer Evt. senere Café-vogn med base i biblioteket.</p> <p>Borgere - naboer, brugere af biblioteket, idrætsforeninger, motionister på Vestvolden m.fl. skal inddrages i forbindelse med arbejdet.</p>
Idé 4	Brug af de grønne områder til forskellige indsatser	<p>Grill-pladser i parkerne Dans, musik og motion Lysrum i parkerne</p>
Idé 5	Legepladser på plejehjemmene	<p>Etablering af legepladser på plejehjemmene. Giv de ældre og børnene rammer for netværk og dialog, samtidig med at der er fokus på bevægelse og nye målgrupper mødes.</p>
Idé 6	Vend vrangen ud på skolerne og brug faciliteterne	<p>Skolerne skal bruges og gøres synlige også til ikke-skoleformål. Islev Skole</p>